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Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets svar på Social-udvalgets 
udkast til Handicappolitik for Københavns Kommune for perioden 
2010 til 2017.

På vegne af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget afgives nedenstående hørings-svar på 
udkast til Handicappolitik 2010 – 2017.

Udvalget udtrykker tilfredshed med, at der udarbejdes en ny Handicappolitik for 
Københavns Kommune, bl.a. som følge af ratificeringen af FN`s Handicapkonven-tion.

Udvalget er enig i, 
at politikken for hele kommunen indeholder målsætninger på de områder, der er 
vigtig for indsatsen samt principper, der skal danne grundlaget for de enkelte 
udvalgs prioritering af tiltag til udvikling af indsatsen for handicap-pede. 
de foreslåede målsætninger og principper, idet udvalget allerede har fokus på
specielt områderne beskæftigelse, støtte, social tryghed og koordination samt 
målsætningerne for overgangen fra barn til voksen.
at der i de stående udvalg udarbejdes handlingsplaner, således at der er 
sammenhæng mellem plan og budget.

Udvalget konstaterer med tilfredshed fokuseringen på, at handicappede oplever en 
sammenhængende og koordineret indsats, uafhængig af om indsatsen i henhold til 
sektorprincipper og til kommunens struktur er delt på flere forvaltninger og dermed også 
på flere medarbejdere.

Udvalget har netop med dette for øje sigtet mod et øget samarbejde på tværs af for-
valtningerne, således at den handicappede oplever en sammenhæng mellem en 
beskæftigelsesmæssig, social- og sundhedsmæssig indsats.

Udvalget kan også oplyse, at der i henhold til handlingsplanen for udvikling af ind-satsen 
på handicapområdet allerede er etableret en specialindsats for handicappede, samt 
etableret et netværk der også omfatter medarbejdere i SOF. Gennem netværket og 
kontakter til handicaporganisationerne øges medarbejdernes viden og kompeten-cer på 
handicapområdet. Dette er områder, som også indgår i den nye Handicap-politik.

Udvalget er af den opfattelse, at politikkens afsnit om cyklus mere præcist bør fast-lægge 
en tidsplan for udarbejdelse af en fælles handlingsplan, samt også angive an-
svarsfordelingen for udarbejdelse af handlingsplaner, ikke mindst på tværgående områder.
Det bør fremgå af politikken, hvor ofte en sådan handlingsplan udarbejdes (f.eks. kan det 
ske samtidig med afgivelse af statusbeskrivelsen, altså hvert 2. år).

Samtidig med udarbejdelse af den første handlingsplan efter vedtagelse af politikken 
(foråret 2011), vil udvalget foreslå, at der i et samarbejde mellem forvaltningerne 
iværksættes et analysearbejde med henblik på nærmere at afdække antallet af han-
dicappede i Københavns Kommune, herunder hvorledes de enkelte delmålgrupper indgår i 
forvaltningernes indsats. En sådan analyse kan også afdække omfanget af handicappede 
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borgere med en indsats, hvori flere forvaltninger indgår, og dermed også omfanget af den 
indsats, der skal iværksættes for at nå målsætningen om en sammenhængende og 
koordineret indsats.

Udvalget vil endelig pege på, at Politikken, på grund af tidspunktet for vedtagelse, bør 
omfatte perioden 2011 til 2017 og ikke 2010.

Venlig hilsen

Klaus Bondam
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